Que el 30 de septiembre de 2008, la República de Nicaragua, representada por
el Ministerio de Hacienda y Crédito Público (MHCP) y el Banco Mundial,
suscribieron el Convenio de Donación del Fondo de Desarrollo Institucional IDF
Grant No. TF092923, por un monto de US$ 358,000.00 (Trescientos Cincuenta y
Ocho mil Dólares de los Estados Unidos de América), para financiar las
actividades que integran el Proyecto "Modernización y Armonización del Derecho
Mercantil en Nicaragua" (el "Proyecto").

III

Que entre los objetivos del Proyecto se encuentra la identificación de las distintas